Tanzimat'tan sonra taşra vilayetlerinde idare meclislerinde, komisyonlarda,

mahkemelerde Gayrimüslim üye ve memurların yaygın bir halde bulunduğu

görülmektedir. 1319 (1901) tarihinde Cebeli Bereket sancağı mutasarrıfı Mehmet

Hüsnü Bey idi. Liva erkânı; nâib Mehmet Sadık Efendi, muhasebeci Mehmet Hamdi

Efendi, müftü Yusuf Ziya Efendi, tahrirat müdürü Osman Namık Bey'den teşkil

olmuştu.

Liva idare meclisi; mutasarrıf başkanlığında, tabii üyeler (nâib, muhasebeci, müftü ve

Hassa kazasının nüfusu 7080 Müslüman, 595 Hıristiyan olmak üzere toplam

7675 kişidir.

Cuinet, kaza nüfusunu 7800 olarak vermiş, fakat nüfusun dini yapısını belirtmemiştir.

Karpat, kaza nüfusunu 7080 Müslim, 25 Grek, 290 Ermeni, 150 Katolik, 130 Protestan

olmak üzere toplam 7675 olarak vermiştir.

1309 (1891) yılında Hassa kaymakamı Rüşdi Efendidir. İdare meclisi; kaymakam

başkanlığında, tabii azalar nâib Mehmet Galip Efendi, mal müdürü Behçet Efendi,

tahrirat kâtibi Ali Rıza Efendi ve seçilmiş azalar Vakkas Ağa, Ahmet Ağa, Avadis Ağa,

Anton Şihud Ağadan teşkil etmiştir.

kışla mevcuttur. İslâhiye kazasının nüfusu 8355 Müslüman, 293 Hıristiyan olmak üzere

toplam 8648 kişidir.

Cuinet, kaza nüfusunu 15935 olarak vermiş, fakat nüfusun dini yapısını belirtmemiştir.

Karpat, kaza nüfusunu 8355 Müslim, 293 Ermeni, olmak üzere toplam 8648 olarak

vermiştir.

1319 (1901) tarihinde İslâhiye kaymakamı Halid Efendi idi. Nâib Mehmet Sadık

Efendi, mal müdürü Hasan Fehmi Efendi, müftü münhal, tahrirat kâtibi Nuri Efendi idi.

Kaza idare meclisi; kaymakam başkanlığında tabii azalar nâib, müftü, mal müdürü,

tahrirat kâtibi ve seçilmiş azalar Hacı İbrahim Ağa, Mehmet Ağa, Köse zade Şeyh Ağa,

Karpat, kaza nüfusunu 7763 Müslim, 100 Ermeni olmak üzere toplam 7863 olarak

vermiştir.

Osmaniye merkezinde Trabzonî Medresesi olup, banisi ve müderrisi Ali Efendidir ve 18

öğrencisi vardır. Yine merkezde Trabzonî Kütüphanesi olup, banisi Hacı Veli Efendidir

ve 80 adet kitap vardır. 1300 (1882) tarihinde yapılmıştır.

Kaymakam Mehmet Fuat Bey, nâib Ahmet Necib Efendi, müftü münhal, mal müdürü

Kasım Efendi, tahrirat kâtibi Hamdi Efendi idi. Kaza idare meclisi; kaymakam bey

başkanlığında tabii azalar ve seçilmiş azalar Hacı Hüseyin Efendi, Halil Ağa, Hacı

Ömer Ağa ve Melhos Ağadan oluşmuştu.

Hayrettin İvgin’ den alınan bir başka kaynakta da Âşık Deli Boran hakkında şu bilgilere

ulaşılmıştır.

Sungurlu’nun Yamadı köyünden Âşık Sefil Ahmed’in bir deyişinde geçen;

Altmışında ecel şerbetin içti

Âşıklar babında fırgate düştü

Sene bin üç yüz on altı’da göçtü

Ağa gözler Deli Boran nic’oldu

Dörtlüğünden; Deli Boran’ın H. 1316 (M.1898)’da 60 yaşında öldüğünü, dolayısıyla

doğumunun 1838 olduğunu öğreniyoruz. Deli Boran güney illerimizde bir yerlerde

doğmuş, bunu biliyoruz ama hayatının büyük bir bölümü, Çorum’un Sarımbay köyünde

geçmiştir. Sarımbay köyünü Sarıbay adında birisi kurmuştur. Köy halkı Binboğa

taraflarından gelmiş.